
                                            

                                                        Муниципальный вестник №51  от 23.11.2021г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                                  ноябрь  2021 года № 51 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

         ***

 

 
 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 18 ноября 2021 года № 281 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации 

Новомичуринского городского поселения от 20 

октября 2020 года №224 «О  ликвидации муни-

ципального бюджетного учреждения «Физкуль-

турно-оздоровительный комплекс «Дельфин» 

В соответствии с решением Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 20 

октября 2020 г. № 61, руководствуясь Гражданским 

кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 

г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Уставом Новомичуринского городского поселения 

и в связи с кадровыми изменениями, 

администрация Новомичуринского городского 

поселения   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.Внести изменения в постановление 

администрации Новомичуринского городского 

поселения от «20» октября 2020 г. № 224 «Состав 

ликвидационной комиссии муниципального 

бюджетного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Дельфин»», изложив 

Приложение №2 в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты 

его официального опубликования (обнародования). 

3.Общему отделу разместить данное постановление 

на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения. 

4.Контроль над исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское  

городское поселение                           И.В. Кирьянов 

 

 Приложение                                                                              

                                                                           к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

                                                                                                                                            от «18» ноября  2021 г. №  281   

 

Приложение №2  

к постановлению администрации  

 Новомичуринского городского поселения 

 от «20» октября 2020 г. № 224 

 

 

Состав ликвидационной комиссии муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Дельфин» 

 

Председатель 

комиссии: 

 

 

 

Кирьянов И.В.          

 

 

 

И.о. главы администрации Новомичуринского 

городского поселения 

 



   

2 
                                         Муниципальный вестник №51 от 23.11.2021 г. 

Заместитель 

председателя:  

 

Логинова Н.А. 

 

 

 

начальник отдела правового обеспечения и 

градостроительства администрации 

Новомичуринского городского поселения 

Секретарь: Попова О.П. ведущий инспектор-юрист отдела правового 

обеспечения и градостроительства 

администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

   

Члены комиссии:   

   

 

 
Аржанова А.Е. начальник отдела экономического отдела и 

инфраструктуры администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское 

поселение 

 

 Мартынова Л.В. руководитель отдела бухгалтерского учета 

администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

 

 Колекина Е.В. 

 

 

 

 

Савинкина С.В.  

 

 

 

 

 

                                     *** 

 

начальник общего отдела администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

 

руководитель сектора по имуществу и 

земельному контролю администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 19 ноября 2021 года № 282 «О при-

своении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0011301:34, 

расположенному в садоводческом некоммерческом 

товариществе Речное (ранее садово-огородное то-

варищество «Речное»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

территория СНТ Речное, земельный участок 19 Е. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                           И.В. Кирьянов

 

 

                                                                                           *** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 19 ноября 2021 года № 283 «О при-

своении адреса объекту адресации» 



   

3 
                                         Муниципальный вестник №51 от 23.11.2021 г. 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010204:655, 

расположенному в гаражно-строительном коопера-

тиве Заря (ранее кооп. гараж. «Заря»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, земель-

ный участок 916. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское 

городское поселение                            И.В. Кирьянов

 

 *** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 19 ноября 2021 года № 284 «О при-

своении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, 

расположенному на земельном участке с кадастро-

вым номером 62:11:0010204:655 в гаражно-

строительном кооперативе Заря (ранее кооп. гараж. 

«Заря»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, строе-

ние 916. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                            И.В. Кирьянов 

 

*** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 19 ноября 2021 года № 285 «О прове-

дении конкурса на лучшее новогоднее оформле-

ние фасадов зданий и прилегающих террито-

рий» 

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», в соответствии с Уставом Ново-

мичуринского городского поселения, в целях орга-

низации праздничного оформления города Ново-

мичуринск, повышения эстетической выразитель-

ности фасадов, входных зон предприятий и приле-

гающих к ним территорий в преддверии новогод-

них праздников, администрация муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Объявить конкурс на лучшее новогод-

нее оформление фасадов зданий и прилегающих 

территорий с 01.12.2021 по 20.12.2021. 



   

4 
                                         Муниципальный вестник №51 от 23.11.2021 г. 

2. Утвердить Положение о проведении 

конкурса на лучшее новогоднее оформление фаса-

дов зданий и прилегающих территорий согласно                     

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав комиссии по подве-

дению итогов Конкурса на лучшее новогоднее 

оформление фасадов зданий и прилегающих терри-

торий согласно приложению 2 к настоящему по-

становлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 

со дня официального опубликования 

(обнародования). 

5. Отделу правового обеспечения и градо-

строительства администрации муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние опубликовать настоящее постановление в газе-

те «Муниципальный вестник». 

6. Общему отделу администрации 

Новомичуринского городского поселения 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети 

Интернет. 

7. Контроль над исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации МО -  

Новомичуринское  

городское поселение                           И.В. Кирьянов

 

 Приложение №1 

к постановлению администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение 

от 19 ноября 2021 года № 285 

 
 

Положение  

о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий 

 

 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1. Настоящее Положение определяет условия 

и порядок проведения конкурса на лучшее ново-

годнее оформление фасадов зданий и прилегающих 

территорий среди предприятий, организаций, 

учреждений всех форм собственности, торговых 

павильонов, киосков и магазинов, дошкольных и 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Новомичуринского городского поселе-

ния (далее – Конкурс).  

2. Целью Конкурса является: 

- создание праздничного образа города Но-

вомичуринск в преддверии новогодних и рожде-

ственских праздников; 

- повышение уровня благоустройства города 

Новомичуринск в связи с проведением мероприя-

тий, посвящённых празднованию Нового года и 

Рождества Христова; 

- поддержка лучших художественно-

оформительских решений, оригинальных идей, 

новаторских подходов по созданию эстетически 

привлекательной новогодней среды в городе Ново-

мичуринск; 

- создание праздничной новогодней атмо-

сферы для жителей и гостей города Новомичу-

ринск. 

 

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

1. Организацию и проведение Конкурса 

осуществляет администрация муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние.  

2. В конкурсе могут принять участие пред-

приятия, организации, учреждения всех форм соб-

ственности, торговые павильоны, киоски и магази-

ны, дошкольные, образовательные и профессио-

нальные учреждения, расположенные на террито-

рии Новомичуринского городского поселения, а 

также жители города Новомичуринск. 

3. Конкурс проводится по следующим номи-

нациям: 

- «Новогодняя феерия» - лучшее новогод-

нее оформление зданий и прилегающих территорий 

предприятий, организаций и индивидуальных 

предпринимателей; 

- «Новогодний огонёк в моём окне» - луч-

шее новогоднее оформление окон квартир много-

квартирных домов; 

- «Новогодний дворик» - лучшее новогод-

нее оформление домов и территорий частных до-

мовладений; 

- «Новогодняя сказка» - лучшее новогоднее 

оформление зданий и территорий дошкольных, 

общеобразовательных и профессиональных учре-

ждений. 

Допускается участие в одной или нескольких 

номинациях. 

Новогоднее оформление может быть выпол-

нено с применением современных технологий, ма-

териалов, светотехнических средств, отвечающих 

нормам пожарной безопасности, декорированием 

деревьев, расположенных на прилегающей терри-

тории или вблизи предприятия, размещением сна-

ружи ростовых кукол, ледяных или снежных фигур 

новогодних и сказочных персонажей. 

 

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 



   

5 
                                         Муниципальный вестник №51 от 23.11.2021 г. 

1. Конкурс является открытым, проводится с 

01 декабря 2021 года по                      20 декабря 

2021 года в один этап.  

2. Заявки на участие в конкурсе принимают-

ся с 01 декабря по 20 декабря 2021 года по адресу: 

Рязанская область, Пронский район, г. Новомичу-

ринск, д. 26 «Д» или можно направить на элек-

тронный адрес: 6211ngp@mail.ru. (Форма заявки 

приведена в приложении к Положению о конкурсе 

на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий 

и прилегающих территорий). 

3. С 21 декабря по 23 декабря 2021 года кон-

курсная комиссия организует выезды на объекты 

лиц, подавших заявку на участие в Конкурсе для 

определения победителей. 

 

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

 

1. Критерии оценки: 

- комплексное художественное решение (ди-

зайн) оформления фасадов зданий и прилегающей 

территории новогодними атрибутами и символи-

кой; 

- наличие и красочное оформление новогод-

ней ели; 

- уникальность идей праздничного оформле-

ния; 

- использование световых элементов, празд-

ничной иллюминации; 

- использование нестандартных технических 

решений в оформлении; 

- наличие скульптурных композиций, снеж-

ных фигур, сказочных персонажей, горок и т.д.; 

- оригинальность конструкций, их эстетиче-

ское оформление; 

- общее санитарное состояние территории. 

2. Конкурс оценивается по пятибалльной си-

стеме по каждому критерию оценки новогоднего 

оформления в каждой номинации. 

3. Призеры Конкурса определяются по 

наибольшему количеству баллов, отданных каж-

дым членом комиссии за каждого участника в каж-

дой номинации. 

 

ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ 

КОНКУРСА 
 

1. Комиссия определяет победителя Конкур-

са в каждой из номинаций. 

2. В каждой номинации определяется по 3 

призовых места. 

3. Количество призовых мест по решению 

конкурсной комиссии может быть увеличено. 

4. Результаты Конкурса оформляются прото-

колом, который подписывается членами комиссии.  

5. Подведение итогов Конкурса осуществля-

ется после проведения визуального осмотра фаса-

дов и прилегающих территорий объектов застройки 

комиссией и подсчета общего количества баллов по 

каждому участнику в каждой номинации.  

 

НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА 
 

1. Торжественное награждение победителей 

Конкурса проводится                           27 декабря 

2021 года по адресу: Рязанская область, Пронский 

район,                              г. Новомичуринск, д. 26 

«Д», актовый зал (кабинет №1).  

2. Победители Конкурса в каждой номина-

ции награждаются грамотами и сувенирами.

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение 

от 19 ноября  2021 года № 285  

 

 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по подведению итогов Конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и 

прилегающих территорий 
 

 

Кирьянов И.В. -  И.о. главы администрации муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение 

   

Шандрыгина Е.П. - И.о. директора муниципального предприятия «БытСервис-

Новомичуринск»  

   

Кузьменко А.В. - И.о. директора МБУ по благоустройству  

   

Святский В.В. - Директор ООО «УК ЖКХ – Новомичуринск» 

   



   

6 
                                         Муниципальный вестник №51 от 23.11.2021 г. 

Самосудова А.В. - Консультант по вопросам градостроительства отдела правового обеспече-

ния и градостроительства администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

   

Свирюкова Г.В. - Инспектор 1 категории отдела экономического развития и инфраструкту-

ры администрации муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение 

   

Ивакин С.М. - Депутат Совета депутатов Новомичуринского городского поселения (по 

согласованию) 

 

Приложение  

к Положению о проведении конкурса 

на лучшее новогоднее оформление фа-

садов зданий и прилегающих террито-

рий 

 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий  

 

1. Полное наименование участника конкурса:  

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

2. Адрес: ____________________________________________________________ 

3. Контактный телефон: ____________________________________________________________ 

4. Номинация: 

____________________________________________________________ 

 

Если участие принимает организация, то необходимо указать: 

Ф.И.О. руководителя, полное наименование должности, контактный телефон и подпись руководителя. 

 

 

 

 

         Дата                         Подпись  

 
 


